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令和6年度空家等解体補助金

C次の全てに該当する方●空き家など
の所有者または相続人（複数いる場合
は、その全員から同意を得ているこ
と）●補助対象者の前年所得額が230
万円以下である●市税の滞納がない●
暴力団員または暴力団員と密接な関係
を有する者でない
 空き家などの要件 次の全てに該当する
物件●市内に存在する●昭和56年5月
31日以前に建築●共同住宅を除く居
住用の建物で、個人が所有し、現在、
居住されていない●所有権以外の権利

通年雇用化を目指す季節労
働者の方々を支援します

C就業中または離職中の季節労働者
D●資格試験対策講習の受講料無
料　※施工管理技士、第二種電気工事
士、危険物取扱者（乙種4類）、消防設
備士（乙種4類）、経理実務（簿記初級・
実務入門ほか）●技能講習の受講料無
料（14技能）●パソコン・スマホ講習の
受講料無料●資格取得支援の受講料
の6割（上限20万円）を助成●特別教育、
安全衛生教育の受講料を助成●キャリ
アコンサルティング
HI電話で　東胆振・日高・平取地域通
年雇用促進支援協議会（工業・雇用振興

が設定されていない（抵当権など）●国
や他の地方公共団体などによる他の補
助金などの交付を受けていない
 工事要件 次の全てに該当する方●空き
家などを含む敷地内の全ての建物を解
体し、所在地を更地にする（塀、水道、
基礎、その他埋設物）●解体後、本人
および3親等以内の親族が建物を建築
しない●市内に本店、支店または営業
所などを有する解体事業者などに請け
負わせる●令和7年2月末日までに工
事が完了
 補助金額 工事費の1/2（上限50万円）　
※補助は解体工事費用の支払い完了後
 補助件数 6件
HI6月7日㈮～21日㈮に市民生活課
（HPでダウンロード可）で配布の申請
書を直接または郵送（消印有効）で　市
民生活課　J（32）6303
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国民健康保険および後期高齢者医療制度のお知らせ

①国民健康保険税率などの改定
本市の国民健康保険の財政は、加入者の高齢化
や医療の高度化による医療費の増加により、支
出に対して収入が不足する厳しい状況が続いて
います。将来的にも持続可能な国民健康保険事
業の運営を行うため、下記のとおり保険税率等
の改定を行います。

区分 改定前
（令和5年度）

改定後
（令和6年度）

医療分
所得割 7.88% 8.83%
均等割 16,700円 20,000円※
平等割 29,900円 29,900円
賦課限度額 650,000円 650,000円

後期高
齢者支
援金分

所得割 2.81% 2.81%
均等割 8,600円 8,900円
平等割 6,600円 9,100円
賦課限度額 200,000円 220,000円

介護分
所得割 2.23% 2.23%
均等割 6,800円 8,900円
平等割 6,400円 6,900円
賦課限度額 170,000円 170,000円

※ 医療分の均等割額は令和7年21,500円、令和8年
23,000円と段階的に引き上げを行います

③国民健康保険税および後期高齢者医療保険料の
　軽減範囲の拡充

軽減
割合

所得が次の金額以下の世帯
改定前

（令和5年度）
改定後

（令和6年度）

5割
軽減

43万円＋（29万円×
世帯の被保険者数）
＋10万円×（給与所得
者等の数－1）

43万円＋（29万5千円
×世帯の被保険者数）
＋10万円×（給与所得
者等の数－1）

2割
軽減

43万円＋（53万5千円
×世帯の被保険者数）
＋10万円×（給与所得
者等の数－1）

43万円＋（54万5千円
×世帯の被保険者数）
＋10万円×（給与所得
者等の数－1）

②後期高齢者医療保険料などの改定
後期高齢者医療保険料率は、医療給付
費の支出等の動向を踏まえて2年に1
度見直されます。令和6・7年度の保険
料率については、下記のとおり保険税
率等の改定を行います。

区分 改定前
（令和4・5年度）

改定後
（令和6・7年度）

所得割 10.98% 11.79%※1

均等割 51,892円 52,953円

賦課
限度額 660,000円 800,000円※2

※1  令和6年度の賦課のもととなる所得金
額が58万円を超えない方は、所得割率
を10.92％として算定します

※2  「令和6年3月末日までに75歳に到達し
て資格取得した方」および「障害認定で
資格取得した方」は、賦課限度額を73
万円とします

④納税・納入通知書の郵送時期
令和6年度分の納税・納入通知書を6月中旬に被保険
者へ郵送します

@I保険年金課　@J（32）6418
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